REQUERIMENTO Nº 19 - 18 DE MARÇO DE 2019.
Do Vereador JEAN CARLOS RIBEIRO

Protocolo de Nº:___________
Data:___/__/___ Hora:___:___

     _____________________
             Serviço de Expediente

Requer o encaminhamento de ofício ao Prefeito
Municipal,  solicitando reimplantação do Cais
Mulher na região norte da Cidade.

Excelentíssimo Senhor  Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

Requeiro,  nos  termos  do  art.136,  inciso  I,  do  Regimento  Interno,  que  seja
enviado ofício ao Prefeito Municipal, solicitando reimplantação do Cais Mulher na região norte
da Cidade.

JUSTIFICATIVA

O atual requerimento é justificado devido a transferência do Cais Mulher para
o CAIS Abadia Lopes da Fonseca para a implantação da UPA Pediátrica. Que seja reimplantado o
Cais Mulher em outro prédio para garantir maior acessibilidade/comodidade para todas as mulheres
da região norte.

Portanto, justifica-se o devido requerimento.

Atenciosamente,

 Vereador Jean Carlos
Líder – PTB

RQ/GB/CA/JC